



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์

ที่ สน.๗๕๕๐๗/๒๖

วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ทบพวนการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนายนิกร-บ้านนายไพจิตร สรสิทธิ์ บ้านอึกต หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์(ผ่านงานพัสดุ,ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์)

อ้างถึง บันทึกข้อความกองคลัง อบต.กุสุมาลย์ ที่ สน.๗๕๐๒/๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบสรุปราคากลาง

จำนวน

๑

ชุด

เรื่องเดิม

ตามทำงานพัสดุ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ได้แจ้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนายนิกร-บ้านนายไพจิตร สรสิทธิ์ บ้านอึกต หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ได้ทำการทบทวนราคากลางเนื่องจากครบกำหนดระยะเวลา ๓๐ วันเมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๓ ความละเอียดตามอ้างถึงนั้น

ข้อเท็จจริง

จากการตรวจสอบข้อมูลอ้างอิงในวันที่ทบทวนราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๓ ดังนี้

๑.ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ในพื้นที่จังหวัดสกลนครและนครพนม เมื่อเดือนธันวาคม ๒๕๖๒

๒.ราคาเหล็กรูปพรรณจากการสืบราคาท้องถิ่น เมื่อวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๓

๓.อ้างอิงราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองสกลนคร ที่ราคา ๒๘.๐๑ บาท/ลิตร ที่ปั๊ม ปตท.กำหนด

๔.อ้างอิงค่าขนส่งด้วยรถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่อำเภอเมือง ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาท/ลิตร ที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๕.อ้างอิงค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ช่างราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองสกลนคร ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาท/ลิตร ที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.อ้างอิงค่าแรงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.ค่าแพ็คเกจ F งานก่อสร้างทาง ตามเงื่อนไขอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ๖% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) ๗ % เงินล่วงหน้าจ่าย ๐% และเงินประกันผลงานหัก ๐% ในเขตฝนชุก ๑

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนายนิกร-บ้านนายไพจิตร สรสิทธิ์ บ้านอึกต หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร ที่ทบทวนแล้วเป็นเงิน ๘๖๘,๘๐๐ (แปดแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายวานิช นาคบุตรศรี)

ประธานกรรมการ

ว่าที่ ร.ท.

(ยุทธนา อุณาพรหม)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเกษศิริรินทร์ ปาละลี)

กรรมการ

ความเห็น - จึงขอโปรดพิจารณา
อนุมัติตามที่ขอมา

(นางนุศรา พลอาษา)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น - เห็นชอบ

(นางกัญญา สิงห์โรจน์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น

เห็นชอบ

(นางวารินิ ปัญญาประชุม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกสุมาลย์

คำสั่ง ให้ตั้งคณะกรรมการ
ตรวจสอบ

(นายเนตร ศิรินาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลูกสุมาลย์

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านจากบ้านนายนิกร-บ้านนายไพจิตร สรสิทธิ์ (ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. พร้อมบ่อพัก คลส. 4 จุด) ระยะรวม 201 ม. บ้านอู่กุด หมู่ที่ 13 ต.กุสุมาลย์ อ.กุสุมาลย์ จ.สกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อท่อเมนประปาและวางใหม่	ม.	205.00	40.00	8,200.00	1.3822	55.29	11,334.04
2	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม 0.40x1.00 ม.	ม.	6.00	205.00	1,230.00	1.3822	283.35	1,700.11
3	งานวางท่อระบายน้ำใหม่ Ø 0.40x1.00 ม.	ม.	10.00	597.46	5,974.61	1.3822	825.81	8,258.10
4	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	123.60	99.00	12,236.40	1.3822	136.84	16,913.15
5	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	14.48	421.22	6,099.27	1.3822	582.21	8,430.40
6	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	7.24	1,619.19	11,722.96	1.3822	2,238.05	16,203.47
7	งานเหล็กเสริม	ก.ก.	4,428.75	26.36	116,733.75	1.3822	36.43	161,349.39
8	งานไม้แบบ	ตร.ม.	434.00	538.14	233,554.50	1.3822	743.82	322,819.02
9	งานคอนกรีต ค 2 (กำลัง 240 ksc)	ลบ.ม.	42.00	2,206.00	92,652.00	1.3822	3,049.13	128,063.59
10	งานเหล็กกรุพทพรรณ	ก.ก.	3,980.99	33.81	134,598.70	1.3822	46.73	186,042.32
11	งานผิวทางคอนกรีตทางเชื่อม ขนาด 4x1.50x0.15 ม.	ตร.ม.	6.00	339.56	2,037.33	1.3822	469.33	2,816.00
12	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,861.27	2,861.27	1.3822	3,954.84	3,954.84
13	งานพิเศษ(ทดสอบวัสดุก่อสร้าง)	มร.	1.00	960.00	960.00	1	960.00	960.00

TOTAL 868,844.44

ปรับราคากลางเป็นเงิน

แปดแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน

868,800.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

627,900.77

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

960.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3822

(ลงชื่อ)

(นายวานิช นาคบุตรศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ท.

(ยุธนา อุณาพรหม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวเกษศิริพันธ์ ปาสะลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง